
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 282 с углубленным изучением 

иностранных языков Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Санкт-Петербург 

  
 

 

16.10.2023 № 409.2 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со ст. 13.3. Федерального закона Российской Федерации  

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Санкт-Петербурга  

от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции  

в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 

№1337 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге  

на 2023-2027 годы, распоряжением администрации Кировского района Санкт-Петербурга 

от 13.01.2023 № 95-р «План работы администрации Кировского района Санкт-Петербурга 

по противодействую коррупции в государственных учреждениях Санкт-Петербурга, 

подведомственных администрации Кировского района Санкт-Петербурга, на 2023-2027 

годы», в целях недопущения фактов проявления коррупции в образовательном 

учреждении, активизации работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 16 октября 2023 года ответственным за профилактику 

противодействия коррупции в ГБОУ СОШ № 282 Санкт-Петербурга (далее – ОО) 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Краснову Наталью Геннадьевну. 

2. Возложить на ответственного за профилактику противодействия коррупции 

следующие обязанности: 

2.1 Подготовка проектов локальных актов ОО о противодействии коррупции. 

2.2 Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным  

с применение кодекса этики и служебного поведения работников. 

2.3 Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов.  

2.4 Организация и проведение мероприятий по антикоррупционному 

образованию и правовому просвещению работников.  

2.5 Подготовка планов мероприятий по противодействию коррупции, отчетов  

о реализации антикоррупционной политики в школе.  

2.6 Мониторинг исполнения трудовых обязанностей работниками, деятельность 

которых связана с коррупционными рисками.  

«О назначении ответственного за профилактику 

коррупционных правонарушений и утверждении 

состава комиссии по противодействию 

коррупции» 

 



3. Действие приказа распространяется на неопределённый срок до его отмены                       

или внесения изменений. 

4. Делопроизводителю Логиновой Е.В. ознакомить сотрудника с настоящим приказом 

в срок до 16.10.2023. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      

               Директор                                                               В.В.Гребень  

 

 

С приказом ознакомлена(ы): 

 

______________/______________________/______________________________/ 
                      Дата                                          Подпись                                                                 ФИО  

 

 

 

 

В дело № _________ за ________год 

_____________________(должность) 

__________________________(ФИО) 

___________________________(дата) 
 


